Municipio de Chocaman,Ver.
Estado de Flujos de Efectivo

Inversion Publica no Capitalizable

Flujos Netos de Efectivo por Activida de Operacién

SIGMAVER ) ~ 3 ol H:6ia
: Concepto . 0
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen $41,740,975.14
Impuestos $950.904.96
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones por Mejoras $0.00
Derechos $1.372.746.93
Productos de Tipo Corriente $100,865.37
Aprovechamientos de Tipo Corriente $121,023.72
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales de Liquidacion o Pago $372,757.12
Participaciones y Aportaciones $37.877.533.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $945,144.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacion de Inventarios $0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00
D on del Exceso de $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00
Aplicacién $15,324,575.65
Servicios Personales $6.920.097.32
Materiales y Suministros $1,589,672.60
Servicios Generales $6,027,146.45
Ti Internas y al Sector Piblico $0.00
Transferencias al Resto del Sector Plblico $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00
Ayudas Sociales $545,087.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00
T a y Contratos ol $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00
Donativos $0.00
Transferencias al Exterior $0.00
Participaciones $0.00
Aportaciones $0.00
Convenios $0.00
Intereses de la Deuda Publica $159,514.80
Comisiones de la Deuda Publica $0.00
Gastos de la Deuda Publica $7,955.39
Costo por Coberturas $0.00
Apoyos Financieros $0.00
. Dy . Dy e y Amortizaciones $0.00

Provisiones \A $0.00
Disminucion de Inventarios a‘oc'-’ ""m—azaﬁ’ $0.00
Aumento por Insuficiencia g % .M%é‘mmnmzn_m $0.00
Aumento por Insuficiencia l” Naaaiﬂ $0.00
Otros Gastos 1.?“. “ $75,102.09

$0.00
% $26,416,399.49
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Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes y Ct en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equi al Ej io del Ej

Efectivo y Equi al Ej

al final del Ej

2018

$92,456.52
$0.00

$0.00
$92,456.52
$17,828,996.06
$14,292,435.77
$1.118,846.42
$2,417,713.87
-$17,736,539.54

$177,804.70
$0.00

$0.00

$0.00
$177,804.70
$409,048.63
$260,932.63
$260,932.63
$0.00
$148.116.00
-$231,243.93

$8,448,616.02

$5,966,845.18

$14,415,461.20

2017

C.Norma Lidi4 Rojas Trejo
Presidenta Municipal

- Sjfidico Unico Municipal

, VER.

£ Hi,? ’% y responsabilidad del emjsor
KT

SHOCAMAN
2018-20

. VER
21 @

LAE. Jess
Tegorerg Municipal

NEN Ortiz Quirazco




